Приложение 1
к постановлению главы

сельского поселения Светлый

от  01.04.2022 №4
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2022

       № 00

п. Светлый

Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за  2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год:

-   по доходам в сумме 34 774,5 тыс. рублей согласно приложению 1;

-   по расходам в сумме 41 181,3 тыс. рублей согласно приложению 2;

-  размер профицита бюджета в сумме 4 454,3 тыс. рублей согласно приложению 3;

-   по отчету об исполнении резервного фонда в сумме 0,0 тыс. рублей,   согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета поселения

Глава поселения                                                                          Ф.К. Шагимухаметов
	Приложение 1

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Светлый

 от 00.04.2022 №000

	Доходы бюджета сельского поселения Светлый за  2021 год

	тыс. рублей

	Код бюджетной квалификации
	Доходы (Вид налога)
	Утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 18.01.2022 № 204
	Исполнено за  2021 год
	% исполнения
	Отклонение от плана в абсолютном выражении

	Налоговые доходы
	21 374,7
	22 588,2
	105,7
	1 213,5

	100 103 02000 01 0000 110
	АКЦИЗЫ по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 093,7
	2 032,3
	97,1
	-61,4

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	965,1
	938,2
	97,21
	-26,9

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,8
	6,6
	137,5
	1,8

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 257,2
	1247,4
	99,2
	-9,8

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-133,4
	-159,9
	119,9
	-26,5

	182 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18 654,2
	19 806,6
	106,2
	1 152,4

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	18 654,2
	19 806,6
	106,2
	1 152,4

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов. В отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18 654,2
	19806,6
	106,2
	1 152,4

	182 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	596,8
	727,9
	122,0
	131,1

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	470,0
	603,3
	128,4
	133,3

	182 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	2,4
	2,3
	95,8
	-0,1

	182 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	55,0
	63,9
	116,2
	8,9

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	37,7
	35,8
	95,0
	-1,9

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	31,7
	22,6
	71,3
	-9,1

	650 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,0
	21,4
	71,3
	-8,6

	650 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,0
	21,4
	71,3
	-8,6

	Неналоговые доходы
	1 601,3
	1 392,7
	87,0
	-208,6

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 561,2
	1 105,6
	70,8
	-455,6

	650 111 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	650 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 274,7
	1084,3
	85,1
	-190,4

	650 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	286,5
	21,3
	7,4
	-265,2

	650 113 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11,3
	270,3
	2 392,0
	259,0

	650 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	11,3
	270,3
	2 392,0
	259,0

	000 115 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	28,2
	14,1
	50,0
	-14,1

	650 115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	28,2
	14,1
	50,0
	-14,1

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санции, возмещение ущерба
	0,6
	2,7
	450,0
	2,1

	650 116 0107401 0000 000
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	0,6
	2,7
	450,0
	2,1

	650 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 798,5
	11 798,5
	500,0
	0,0

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 223,5
	8 223,5
	100,0
	0,0

	650 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 223,5
	8223,5
	100,0
	0,0

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	494,9
	494,9
	100,0
	0,0

	650 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1,5
	1,5
	100,0
	0,0

	650 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	466,4
	466,4
	100,0
	0,0

	650 202 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	27,0
	27,0
	100,0
	0,0

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 930,1
	2 930,1
	300,0
	0,0

	650 202 4516000 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	166,9
	166,9
	100,0
	0,0

	651 202 4516010 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	166,9
	166,9
	100,0
	0,0

	649 202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	2 763,2
	2 763,2
	100,0
	0,0

	650 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 763,2
	2 763,2
	100,0
	0,0

	650 203 05000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений
	150,0
	150,0
	100,0
	0,0

	650 203 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений
	150,0
	150,0
	100,0
	0,0

	Всего доходов:
	34 774,5
	35 779,4
	102,9
	1 004,9

	Приложение 2                                                                к решению Совета депутатов                             сельского поселения Светлый                   от 00.04.2022 №000

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый за  2021 год

	тыс.руб

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 18.01.2022 № 204
	Исполнено за  2021 год
	% исполнения
	Отклонение от плана в абсолютном выражении

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	20 686,4
	19 131,5
	92,5
	-1554,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 388,7
	2385,2
	99,9
	-3,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12 756,7
	11995,9
	94,0
	-760,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	36,4
	36,4
	100,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 454,6
	4714,0
	86,4
	-740,6

	Национальная оборона
	02
	00
	466,4
	466,4
	100,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	466,4
	466,4
	100,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	60,3
	60,3
	100,0
	0,0

	Органы юстиции
	03
	04
	27,0
	27,0
	100,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2,0
	2,0
	100,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	31,3
	31,3
	100,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	5 252,7
	848,9
	16,2
	-4403,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	221,3
	188,0
	85,0
	-33,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4 351,6
	0,0
	0,0
	-4351,6

	Связь и информатика
	04
	10
	672,5
	653,6
	97,2
	-18,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	7,3
	7,3
	100,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	6 154,5
	3 584,3
	58,2
	-2570,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	238,6
	232,7
	97,5
	-5,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 180,5
	2 999,5
	94,3
	-181,0

	Благоустройство
	05
	03
	2 735,4
	352,1
	12,9
	-2383,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	210,1
	210,1
	100,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	210,1
	210,1
	100,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 422,5
	1 232,5
	86,6
	-190,0

	Культура
	08
	01
	1 422,5
	1 232,5
	86,6
	-190,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	6928,4
	5791,2
	83,6
	-1137,2

	Физическая культура
	11
	01
	6928,4
	5791,2
	83,6
	-1137,2

	ИТОГО

	41 181,3
	31 325,2
	76,1
	-  9 856,1

	Приложение 3
    к решению Совета депутатов
 сельского поселения Светлый
от 00.04.2022 №00

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год

	Код  главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 18.01.2022 № 204
	Исполнение за  2021 г

	1
	2
	3

	650
	00 00 00 00 00 0000 000
	администрация сельского поселения Светлый

	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	6406,8
	4454,3

	650
	01 05 02 01 01 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0
	10861,1

	650
	01 05 02 01 01 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6406,8
	6406,8

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	6406,8
	4454,3

	Приложение 4                                                             к решению Совета депутатов                             сельского поселения Светлый                   от 00.12.2021 №000

	Распределение бюджетных ассигнований по резервному фонду бюджета сельского поселения Светлый за  2021 год

	тыс.руб

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 18.01.2022 № 204
	Исполнено за  2021 год
	% исполнения
	Отклонение от плана в абсолютном выражении

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	ИТОГО

	50,0
	0,0
	0,0
	-               50,0

Приложение 2
к постановлению главы

сельского поселения Светлый

от  01.04.2022 №4
Порядок

учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год» и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Светлый утвержден решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.03.2017 года № 191.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год» (далее – проект решения об исполнении бюджета за 2021 год) могут быть все заинтересованные жители п. Светлый, эксперты, представители органов местного самоуправления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета за 2021 год в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту исполнения бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год направляются в письменной форме (факсом) или в форме электронного документа в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу:
628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Набережная, 10  или по электронной почте: ad_punga@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя п. Светлый, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 58-6-51.

Публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год  состоятся 26.04.2022 года в 18 часов 05 минут по адресу: п. Светлый, улица Набережная, дом 10, зал заседаний (2 этаж).

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний организационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их проведения секретарь организационного комитета готовит протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, информацию по результатам публичных слушаний.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их проведения и размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение 3

к постановлению главы

сельского поселения Светлый

от 01.04.2022 № 4
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «Об исполнении бюджета сельского поселения Светлый за 2021 год»
	Тодорова Елена Николаевна
	-
	Заместитель главы поселения

	Алехина Елена Владимировна
	-
	Главный специалист в сфере закупок

	Перехрест Оксана Владимировна
	-
	Главный бухгалтер

	Витовская Елена Николаевна
	-
	Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям

	Лапикова Наталья Михайловна
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Светлый